CONCEPTO

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2020

15,737,973
3,725,005
7,720,919

0

0
0
0

27,183,897

0

0
200,760,785
7,839,014
54,671

0

73,776

0

0

208,728,246

235,912,143

MUNICIPIO DE TEPEZALA
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Marzo de 2020 y 2019

2019

3,793,156
2,253,156
5,833,794

0

0
0
0

11,880,106

0

0
200,760,785
7,795,845
54,671

0

73,776

0

0

208,685,077

220,565,183

(Pesos)

CONCEPTO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Plblica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Piblica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos

Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

E: ién de la Hacienda F i atrimonio

o iciencia en la A

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

2020

14,062,200

coocoooo

-192,222

13,869,978

0
0
0
34,189,422
0
0
34,189,422

48,059,400

34,258,657
0

0
34,258,657
153,594,086
16,622,498
136,971,588
0

0

0

0

0
0

187,852,743

235,912,143

2019

14,371,877

coocoooo

-192,222

14,179,656

0
0
0
34,189,422
0
0
34,189,422

48,369,078

34,258,657
0

0
34,258,657
137,937,448
24,912,962
113,024,486
0

0

0

0

0
0

172,196,105

220,565,183

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




