## MUNICIPIO DE TEPEZALA Estado de Situación Financiera Al 31 de Marzo de 2020 y 2019 (Pesos)

CONCEPTO	Año 2020	2019	CONCEPTO	Año 2020	2019
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	15,737,973	3,793,156	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	14,062,200	14,371,877
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	3,725,005	2,253,156	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios Inventarios	7,720,919 0	5,833,794 0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
	Ç	ŭ	Otros Pasivos a Corto Plazo	-192,222	-192,222
Total de Activos Circulantes	27,183,897	11,880,106			
			Total de Pasivos Circulantes	13,869,978	14,179,656
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	200,760,785	200,760,785	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	7,839,014	7,795,845	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	34,189,422	34,189,422
Activos Intangibles	54,671	54,671	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0	0	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	73,776 0	73,776 0	Total de Pasivos No Circulantes	34,189,422	34,189,422
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos no Circulantes	34,169,422	34, 109,422
Ottos Activos no Orcalantes	U	U	Total del Pasivo	48,059,400	48,369,078
Total de Activos No Circulantes	208,728,246	208,685,077	HARIENDA PÚDLICA (BATRIMONIO		
Total del Activo	235,912,143	220,565,183	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
Total del Activo	235,912,143	220,565,183	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	34,258,657	34,258,657
			Aportaciones	0	0
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	34,258,657	34,258,657
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	153,594,086	137,937,448
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	16,622,498	24,912,962
			Resultados de Ejercicios Anteriores	136,971,588	113,024,486
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	187,852,743	172,196,105
			Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio	235,912,143	220,565,183

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor